[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12  июля  2023 г. № 339
О внесении изменений в постановление администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
 от 05 мая 2022 г. № 187
«О перечне и составе служб гражданской защиты Новоторъяльского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», руководствуясь п.7 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Главы Республики Марий Эл от 26 марта 2012 года № 28 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Республике Марий Эл» и в целях создания служб гражданской защиты Новоторъяльского муниципального района, обеспечивающих выполнение мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 05 мая 2022 года № 187
«О перечне и составе служб гражданской защиты Новоторъяльского муниципального района» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Перечень и состав служб гражданской защиты изложить в новой редакции.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Глава администрации

Новоторъяльского муниципального района                                 Д.А. Таныгин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоторъяльского

муниципального района

от       июля 2023 года №

ПЕРЕЧЕНЬ И СОСТАВ
служб гражданской защиты Новоторъяльского муниципального района

	№ п/п
	Наименование службы
	База создания
	Организации, входящие
в службу
	Начальники служб, заместители начальников служб

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Дорожно-транспортная
	Новоторъяльский филиал АО «Марий Эл Дорстрой»
(по согласованию)
	Новоторъяльский филиал АО «Марий Эл Дорстрой»
(по согласованию),
	Начальник службы – директор Новоторъяльского филиала
АО «Марий Эл Дорстрой»
Фатыхов Рамиль Фадбирович
(по согласованию)

	Отдел образования администрации Новоторъяльского муниципального района
	Заместитель начальника службы – главный инженер Новоторъяльского филиала
АО «Марий Эл Дорстрой»
(по согласованию)

Заместитель начальника службы – руководитель Отдела образования администрации Новоторъяльского муниципального района

	2.
	Защиты сельскохозяйственных животных и растений
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Новоторъяльского муниципального района
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Новоторъяльского муниципального района,

ГБУ РМЭ «Новоторъяльская рай СББЖ»
(по согласованию),
	Начальник службы – начальник ГКУ РМЭ «Новоторъяльская районная станция по борьбе с животными» Тухватуллин Шахит Галаветдинович
Заместитель начальника службы – директор ГБУ РМЭ «Новоторъяльская районная станция по борьбе с болезнями животных» Антипин Владимир Андреевич
(по согласованию)

	предприятия
и организации сельскохозяйственного назначения и иные объекты хозяйственной деятельности, занимающихся сельскохозяйственным производством
(по согласованию)

	3.
	Коммунально-техническая
	МУП «Новоторъяльский водоканал»
	МУП «Новоторъяльский водоканал»
	Начальник службы –
директор МУП «Новоторъяльский водоканал» Бушуев Павел Витальевич

	МУП «Новоторъяльский жилсервис»
	Заместитель начальника службы – директор МУП «Новоторъяльский жилсервис» Лазарев Иван Андреевич

	Новоторъяльский газовый участок ООО «Газпром газораспределение Йошкар- Ола» в п. Сернур
(по согласованию)
	Заместитель начальника службы - начальник Новоторъяльского газового участка ООО «Газпром газораспределение Йошкар - Ола»
в п. Сернур Втюрин Алексей Владимирович (по согласованию)

	ЛТЦ пгт. Новый Торъял МЦТЭТ филиала в РМЭ ПАО «Ростелеком» (по согласованию)
	Заместитель начальника службы - начальник ЛТЦ пгт. Новый Торъял МЦТЭТ филиала в РМЭ ПАО «Ростелеком» Сабанцев Анатолий Семенович

	Новоторъяльский теплосетевой район филиала ООО «Марикоммунэнерго» Северо-восточные тепловые сети
(по согласованию),
	Заместитель начальника службы – начальник Новоторъяльского теплосетевого района филиала ООО «Марикоммунэнерго» Северо-восточные тепловые сети Шестаков Михаил Евгеньевич
(по согласованию)

	ООО «Сантехремонт»
(по согласованию)
	Заместитель начальника службы – директор ООО «Сантехремонт»
(по согласованию) Пузырников Владимир Анатольевич

	Новоторъяльский РЭС производственного отделения «Сернурские электрические сети» филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра
и Приволжья»
(по согласованию),
	Заместитель начальника службы –  старший мастер Новоторъяльского РЭС производственного отделения «Сернурские электрические сети» филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья»
(по согласованию) Чемоданов Сергей Юрьевич

	Новоторъяльский электроучасток АО «Энергия»
(по согласованию).

	Заместитель начальника службы –  начальник Новоторъяльского электроучастка АО «Энергия» Голомидов Владимир Александрович
(по согласованию).

	4.
	Материально-техническая и продовольственного снабжения
	Отдел экономики и муниципальных закупок администрации Новоторъяльского муниципального района
	Отдел экономики и муниципальных закупок администрации Новоторъяльского муниципального района
с привлечением снабженческих, снабженческо-сбытовых организаций, объектов торговли, общественного питания и объектов потребительских обществ (по согласованию)
	Начальник службы – заместитель главы администрации Новоторъяльского муниципального района Чернова Галина Кимовна
Заместитель начальника службы – и.о. руководителя отдела  экономики и муниципальных закупок администрации Новоторъяльского муниципального района Чемоданова Надежда Вячеславовна

	5.
	Медицинская
	ГБУ РМЭ «Новоторъяльская ЦРБ» (по согласованию)
	ГБУ РМЭ «Новоторъяльская ЦРБ» (по согласованию)
	Начальник службы – главный врач ГБУ РМЭ «Новоторъяльская ЦРБ»
Булыгин Иван Геннадьевич
(по согласованию)
Заместитель начальника службы – заместитель главного врача ГБУ РМЭ «Новоторъяльская ЦРБ» Фадеев Владимир Маркович

	6.
	Охраны общественного порядка
	ОП №10
(по Новоторъяльскому району) МО МВД РФ «Советский»
(по согласованию)
	ОП №10
(по Новоторъяльскому району) МО МВД РФ «Советский»
(по согласованию)
	Начальник службы – и.о. начальника ОП №10 (по Новоторъяльскому району) МО МВД РФ «Советский»
Ямщиков Серей Васильевич
(по согласованию)

Заместитель начальника службы – начальник МОБ ОП №10
(по Новоторъяльскому району) МО МВД РФ «Советский»
(по согласованию)

	7.
	Противопожарная
	45 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Республике Марий Эл
(по согласованию)
	45 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Республике Марий Эл
(по согласованию)
	Начальник службы – и.о. начальника 45 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Республике Марий Эл
(по согласованию) Богатырев А.Ю.
Заместитель начальника службы – заместитель начальника 45 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Республике Марий Эл

	ПЧ-61 РГКУ «УГПС Республики Марий Эл»
(по согласованию)
	Заместитель начальника службы – начальник ПЧ-61 РГКУ «УГПС Республики Марий Эл»
(по согласованию)